
Федеральная служба по интеллектуальной собственности (Роспатент) 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Российская государственная академия интеллектуальной собственности» 

 

 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК НА 2022 / 2023 УЧЕБНЫЙ ГОД 

Заочная форма обучения 

К
у
р

с 

Г
р

у
п

п
а
 

Направление 

подготовки  

Первое полугодие Второе полугодие 

Зачетно-

экзаменац

ионная 

сессия 

Практика 

(с указанием видов практики в 

соответствии с ФГОС ВО) 

ГИА 

Зачетно-

экзаменацио

нная сессия 

Практика 

(с указанием видов практики 

в соответствии с ФГОС ВО) 

ГИА 

БАКАЛАВРИАТ 

1 

ЭМ-241 
38.03.02 

Менеджмент 

20 дней 

01.10.2022 

20.10.2022 

  

20 дней 

08.02.2023 

28.02.2023 

  

ИН-241 
27.03.05 

Инноватика 

20 дней 

01.10.2022 

20.10.2022 

  

20 дней 

08.02.2023 

28.02.2023 

  

ИТ-241 

09.03.02 

Информационные 

системы и 

технологии 

20 дней 

01.10.2022 

20.10.2022 

  

20 дней 

08.02.2023 

28.02.2023 

  

ЮР-241 
40.03.01 

Юриспруденция 

20 дней 

01.10.2022 

20.10.2022 

  

20 дней 

08.02.2023 

28.02.2023 

  



2 

ЭМ-141 
38.03.02 

Менеджмент 

20 дней 

16.11.2022 

06.12.2022 

  

20 дней 

20.03.2023 

08.04.2023 

  

ЮР-141 
40.03.01 

Юриспруденция 

20 дней 

16.11.2022 

06.12.2022 

Учебная практика: 

ознакомительная 

3 з.е. 

07.12.2022 

20.12.2022  

 (2 недели) 

 

20 дней 

20.03.2023 

08.04.2023 

  

3 ЭМ-041 
38.03.02 

Менеджмент 

25 дней 

21.10.2022 

15.11.2022 

  

25 дней 

10.04.2023 

05.05.2023 

Учебная: практика по 

получению первичных 

профессиональных 

умений инавыков 

3 з.е. 

06.05.2023 

20.05.2023 

 (2 недели) 

 

4 ЭМ-941 
38.03.02 

Менеджмент 

25 дней 

05.12.2022 

29.12.2022 

  

25 дней 

15.05.2023 

08.06.2023 

Производственная: 

практика по получению 

профессиональных 

умений и опыта 

профессиональной 

деятельности 

3 з.е. 
09.06.2023 

23.06.2023   

(2 недели) 

 

5 ЭМ-841 
38.03.02 

Менеджмент 

25 дней 

05.09.2022 

29.09.2022 

   

21 день 

27.02.2023 

18.03.2023 

4 дня 

(доп.сессия) 

10.05.2023 

13.05.2023 

Преддипломная 

практика 

10 з.е. 
20.03.2023 

06.05.2023 

(6 недель и 5 дней) 

Госэкзамен 

3 з.е. 

24.05.2023 

08.06.2023 

Защита 

диплома 

6 з.е. 

09.06.2023 

05.07.2023 



 
К

у
р

с 

Г
р

у
п

п
а
 

Направление 

подготовки  

Первое полугодие Второе полугодие 

Зачетно-

экзаменаци

онная 

сессия 

Практика 

(с указанием видов практики в 

соответствии с ФГОС ВО) 

ГИА 

Зачетно-

экзаменацио

нная сессия 

Практика 

(с указанием видов практики 

в соответствии с ФГОС ВО) 

ГИА 

МАГИСТРАТУРА 

1 

ЭМ-263 
38.04.02 

Менеджмент 

20 дней 

01.10.2022 

20.10.2022 

  

20 дней 

13.03.2023 

01.04.2023 

Учебная: научно-

исследовательская 

работа 

9 з.е. 

03.04.2023 

29.04.2023 

 (4 недели) 

 

ИН-263 
27.04.05 

Инноватика 

20 дней 

01.10.2022 

20.10.2022 

  

20 дней 

13.03.2023 

01.04.2023 

Учебная: научно-

исследовательская 

работа 

9 з.е. 

03.04.2023 

16.05.2023 

 (6 недель) 

 

 ИТ-263 

09.04.02 

Информационны

е системы и 

технологии 

20 дней 

01.10.2022 

20.10.2022 

  

20 дней 

13.03.2023 

01.04.2023 

  

 ЮР-263 
40.04.01 

Юриспруденция 

20 дней 

01.10.2022 

20.10.2022 

  

20 дней 

13.03.2023 

01.04.2023 

  

2 ЭМ-163 
38.04.02 

Менеджмент 

20 дней 

21.10.2022 

15.11.2022 

  

20 дней 

03.04.2023 

22.04.2023 

Учебная: научно-

исследовательская 

работа 

6 з.е. 
04.03.2023 

01.04.2023 

(4 недели) 

 



Производственная: 

технологическая 

(проектно-

технологическая) 

12 з.е. 
24.04.2023 

21.06.2023 

(8 недель) 

ЮР-163 
40.04.01 

Юриспруденция 

20 дней 

21.10.2022 

15.11.2022 

Учебная: научно-

исследовательская работа 

(получение первичных навыков 

научно-исследовательской 

работы) 

12 з.е. 
16.11.2022 

27.12.2022 

(8 недель) 

 

20 дней 

03.04.2023 

22.04.2023 

Производственная: 

преддипломная 

1 з.е. 
27.03.2023 

31.03.2023 

(5 дней) 

 

3 

ЭМ-063 
38.04.02 

Менеджмент 

20 дней 

21.11.2022 

10.12.2022 

Научно-исследовательская 

работа 

6 з.е. 

24.09.2022 

21.10.2022 

(4 недели)  

 

Преддипломная  

практика 

6 з.е. 

22.10.2022 

19.11.2022 

(продолжение после заезда) 

12.12.2022 

16.01.2022 

 

5 дней 

(доп.сессия) 

17.01.2023 

21.01.2023 

 

Госэкзамен 

3 з.е. 

27.01.2023 

09.02.2023 

 

Защита диплома 

3 з.е. 

10.02.2023 

24.02.2023 

ЮР-063 
40.04.01 

Юриспруденция 

20 дней 

21.11.2022 

10.12.2022 

Научно-исследовательская 

работа 

2 з.е. 

12.10.2022 

21.10.2022 

(1 неделя и 3 дня) 

 

 

5 дней 

(доп.сессия) 

17.01.2023 

21.01.2023 

 

Госэкзамен 

3 з.е. 

27.01.2023 

09.02.2023 

 

 



Преддипломная  

практика 

6 з.е. 

22.10.2022 

19.11.2022 

(продолжение после заезда) 

12.12.2022 

16.01.2022 

Защита диплома 

3 з.е. 

10.02.2023 

24.02.2023 
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