

Федеральная служба по интеллектуальной собственности (Роспатент)
 ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Российская государственная академия интеллектуальной собственности»

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК НА 2022 / 2023 УЧЕБНЫЙ ГОД

Заочная форма обучения

Курс	Группа	Направление подготовки	Первое полугодие			Второе полугодие		
			Зачетно-экзаменационная сессия	Практика (с указанием видов практики в соответствии с ФГОС ВО)	ГИА	Зачетно-экзаменационная сессия	Практика (с указанием видов практики в соответствии с ФГОС ВО)	ГИА
БАКАЛАВРИАТ								
1	ЭМ-241	38.03.02 Менеджмент	20 дней 01.10.2022 20.10.2022			20 дней 08.02.2023 28.02.2023		
	ИН-241	27.03.05 Инноватика	20 дней 01.10.2022 20.10.2022			20 дней 08.02.2023 28.02.2023		
	ИТ-241	09.03.02 Информационные системы и технологии	20 дней 01.10.2022 20.10.2022			20 дней 08.02.2023 28.02.2023		
	ЮР-241	40.03.01 Юриспруденция	20 дней 01.10.2022 20.10.2022			20 дней 08.02.2023 28.02.2023		

	ЭМ-141	38.03.02 Менеджмент	20 дней 16.11.2022 06.12.2022			20 дней 20.03.2023 08.04.2023		
2	ЮР-141	40.03.01 Юриспруденция	20 дней 16.11.2022 06.12.2022	<u>Учебная практика:</u> <u>ознакомительная</u> <u>3 з.е.</u> 07.12.2022 20.12.2022 (2 недели)		20 дней 20.03.2023 08.04.2023		
3	ЭМ-041	38.03.02 Менеджмент	25 дней 21.10.2022 15.11.2022			25 дней 10.04.2023 05.05.2023	<u>Учебная: практика по</u> <u>получению первичных</u> <u>профессиональных</u> <u>умений и навыков</u> <u>3 з.е.</u> 06.05.2023 20.05.2023 (2 недели)	
4	ЭМ-941	38.03.02 Менеджмент	25 дней 05.12.2022 29.12.2022			25 дней 15.05.2023 08.06.2023	<u>Производственная:</u> <u>практика по получению</u> <u>профессиональных</u> <u>умений и опыта</u> <u>профессиональной</u> <u>деятельности</u> <u>3 з.е.</u> 09.06.2023 23.06.2023 (2 недели)	
5	ЭМ-841	38.03.02 Менеджмент	25 дней 05.09.2022 29.09.2022			21 день 27.02.2023 18.03.2023 4 дня (доп.сессия) 10.05.2023 13.05.2023	<u>Преддипломная</u> <u>практика</u> <u>10 з.е.</u> 20.03.2023 06.05.2023 (6 недель и 5 дней)	<u>Госэкзамен</u> <u>3 з.е.</u> 24.05.2023 08.06.2023 <u>Защита</u> <u>диплома</u> <u>6 з.е.</u> 09.06.2023 05.07.2023

Курс	Группа	Направление подготовки	Первое полугодие			Второе полугодие		
			Зачетно-экзаменационная сессия	Практика (с указанием видов практики в соответствии с ФГОС ВО)	ГИА	Зачетно-экзаменационная сессия	Практика (с указанием видов практики в соответствии с ФГОС ВО)	ГИА
МАГИСТРАТУРА								
1	ЭМ-263	38.04.02 Менеджмент	20 дней 01.10.2022 20.10.2022			20 дней 13.03.2023 01.04.2023	<u>Учебная: научно-исследовательская работа</u> <u>9 з.е.</u> 03.04.2023 29.04.2023 (4 недели)	
	ИН-263	27.04.05 Инноватика	20 дней 01.10.2022 20.10.2022			20 дней 13.03.2023 01.04.2023	<u>Учебная: научно-исследовательская работа</u> <u>9 з.е.</u> 03.04.2023 16.05.2023 (6 недель)	
	ИТ-263	09.04.02 Информационные системы и технологии	20 дней 01.10.2022 20.10.2022			20 дней 13.03.2023 01.04.2023		
	ЮР-263	40.04.01 Юриспруденция	20 дней 01.10.2022 20.10.2022			20 дней 13.03.2023 01.04.2023		
2	ЭМ-163	38.04.02 Менеджмент	20 дней 21.10.2022 15.11.2022			20 дней 03.04.2023 22.04.2023	<u>Учебная: научно-исследовательская работа</u> <u>6 з.е.</u> 04.03.2023 01.04.2023 (4 недели)	

						<u>Производственная:</u> <u>технологическая</u> <u>(проектно-</u> <u>технологическая)</u> <u>12 з.е.</u> 24.04.2023 21.06.2023 (8 недель)	
	ЮР-163	40.04.01 Юриспруденция	20 дней 21.10.2022 15.11.2022	<u>Учебная: научно-</u> <u>исследовательская работа</u> <u>(получение первичных навыков</u> <u>научно-исследовательской</u> <u>работы)</u> <u>12 з.е.</u> 16.11.2022 27.12.2022 (8 недель)		20 дней 03.04.2023 22.04.2023	<u>Производственная:</u> <u>преддипломная</u> <u>1 з.е.</u> 27.03.2023 31.03.2023 (5 дней)
3	ЭМ-063	38.04.02 Менеджмент	20 дней 21.11.2022 10.12.2022	<u>Научно-исследовательская</u> <u>работа</u> <u>6 з.е.</u> 24.09.2022 21.10.2022 (4 недели)		5 дней (доп.сессия) 17.01.2023 21.01.2023	<u>Госэкзамен</u> <u>3 з.е.</u> 27.01.2023 09.02.2023 <u>Защита диплома</u> <u>3 з.е.</u> 10.02.2023 24.02.2023
				<u>Преддипломная</u> <u>практика</u> <u>6 з.е.</u> 22.10.2022 19.11.2022 (продолжение после заезда) 12.12.2022 16.01.2022			
	ЮР-063	40.04.01 Юриспруденция	20 дней 21.11.2022 10.12.2022	<u>Научно-исследовательская</u> <u>работа</u> <u>2 з.е.</u> 12.10.2022 21.10.2022 (1 неделя и 3 дня)		5 дней (доп.сессия) 17.01.2023 21.01.2023	<u>Госэкзамен</u> <u>3 з.е.</u> 27.01.2023 09.02.2023

			<p><u>Преддипломная</u> <u>практика</u> <u>6 з.е.</u> 22.10.2022 19.11.2022 (продолжение после заезда) 12.12.2022 16.01.2022</p>				<p><u>Защита диплома</u> <u>3 з.е.</u> 10.02.2023 24.02.2023</p>
--	--	--	---	--	--	--	---